
TUKUMA  NOVADA  DOME 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2023. gada 9. janvārī         SOK/24/1 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2024. gada 9. janvārī plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu 

ielā 4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Juris Vitauskis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Rolands Melderis, Sanita Limanska, Guntis Zariņš, Aldis 

Siliņš, Vladislavs Krūmiņš, Armands Jēgers, Janeks Bahs, Armands Hohfelds. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Andris Kalnozols, 

Māris Kalniņš. 

Sēdē piedalās: 

- Tukuma novada domes deputāts Mārtiņš Limanskis; 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte; 

- Attīstības nodaļas arhitekte Sabīne Strazdiņa; 

- SIA “Tukuma slimnīca” valdes locekle Dzintra Rabkeviča. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par satiksmes organizāciju Raudas ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā.  

2. Par satiksmes organizāciju J. Raiņa ielā 24, Tukumā, Tukuma novadā. 

1. § 

Par satiksmes organizāciju Raudas ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Dzintra Rabkeviča, Sanita Limanska, Armands Hohfelds, Janeks Bahs, Vladislavs 

Krūmiņš, Juris Vitauskis. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

Juris Vitauskis informē, ka iepriekšējā Komisijas sēdē tika skatīts SIA “Tukuma slimnīca” 

valdes locekles Dzintras Rabkevičas iesniegums par satiksmes organizāciju Tukuma slimnīcai un 

poliklīnikai pieguļošajā teritorijā, Komisijas locekļi nolēma atlikt jautājuma izskatīšanu, lai 

precizētu informāciju un klātienē uzklausītu iesnieguma iesniedzēju. 

Dzintra Rabkeviča pastāsta, ka neskatoties uz to, ka pie slimnīcas izveidots jauns, liels 

stāvlaukums, tiek saņemtas sūdzības gan no pacientiem, gan mediķiem, jo automašīnu stāvvietu 

joprojām nepietiek. Dzintra Rabkeviča uzskata, ka ceļa zīme “Iebraukt aizliegts” no iebrauktuves 

uz uzņemšanas nodaļu jāpārvieto tālāk pie iebrauktuves slimnīcas teritorijā, vajadzētu dzelteno 

līniju pie slimnīcas ēkas, jo tur automašīnas nebūtu jānovieto, lai netraucētu ĀMP dienesta 

automašīnām. 

Janeks Bahs iebilst, ka ziemas laikā dzeltenā līnija varētu būt zem sniega, tādēļ nepieciešams 

izvietot atbilstošu ceļa zīmi. 

Dzintra Rabkeviča piebilst, ka kreisajā pusē no iebrauktuves būtu atstājamas stāvvietas 

medicīnas personālam ar SIA “Tukuma slimnīca” izsniegtām atļaujām. Lielajā stāvlaukumā 

automašīnu stāvēšanas laiku varētu noteikt 3 stundas, kas pacientiem būtu pietiekami, lai gan 

Medicīniskās komisijas kārtošana varētu prasīt arī vairāk laika. 

Janeks Bahs ierosina noteikt transportlīdzekļu stāvēšanas laiku 4 stundas, lai to vadītājiem 

nebūtu lieki jānervozē. 

Vladislavs Krūmiņš interesējas, vai zīmes darbība būs visu diennakti, arī brīvdienās. 

Dzintra Rabkeviča, Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš, Armands Hohfelds diskutē par 

minētās ceļa zīmes darbības laiku. 

Komisijas locekļi vienojas, ka stāvlaukumā tiks noteikts transportlīdzekļu stāvēšanas laiks 

darba dienās no plkst. 7.00 līdz plkst. 17.00 uz 4 stundām. 

Komisijas locekļi uzsāk diskusiju par ceļa zīmju izvietošanu slimnīcas un poliklīnikas sētas 

pusē. Armands Hohfelds aicina Dzintru Rabkeviču izteikt savu viedokli. 

Dzintra Rabkeviča atzīst, ka var pastāstīt par rezultātu, kādu vēlas sasniegt, bet par 

attiecīgām ceļa zīmēm jālemj Komisijas locekļiem, piebilst, ka vēlamais rezultāts ir slimnīcas un 

poliklīnikas sētā atļaut novietot transportlīdzekļus tikai medicīnas darbiniekiem ar SIA “Tukuma 

slimnīca” atļaujām bez laika ierobežojuma, kā arī atļaut iebraukt preču piegādes transportam. 

Armands Hohfelds uzskata, ka ceļa zīme “Iebraukt aizliegts” jānomaina ar ceļa zīmi 

“Stāvēšanas aizlieguma zona”, jo tas dod iespēju iebraukt gan slimnīcas darbiniekiem, gan 

piegādes transportam, gan personām, kas kādu tikai atved un izlaiž, kā arī tiks sasniegts mērķis – 

nepiederošas personas nenovietos savus transportlīdzekļus stāvēšanai slimnīcas un poliklīnikas 

sētas pusē. 

Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš, Dzintra Rabkeviča, Armands Hohfelds, Sanita Limanska, 

Juris Vitauskis aktīvi diskutē par to, kādas ceļa zīmes un kur izvietot. 

Janeks Bahs shēmā uz ekrāna norāda vietas, kur jāuzstāda ceļa zīmes “Stāvēšanas 

aizlieguma zona” un “Zonas beigas”. 

Sanita Limanska piedāvā lēmuma pielikumā sagatavot shēmu, kurā uzskatāmi būtu redzams 

ceļa zīmju izvietojums. 

Agita Puķīte informē, ka tiek saņemtas iedzīvotāju sūdzības par to, ka jaunajā stāvlaukumā 

automašīnas novieto medicīnas personāls ar caurlaidēm, līdz ar to pacientiem stāvvietu nepietiek. 

Dzintra Rabkeviča pastāsta, ka ir daļa medicīnas darbinieku, kas uzskata, ka arī viņiem ir 

tiesības šajā stāvlaukumā novietot savus transportlīdzekļus. Lai šo situāciju atrisinātu, iesniegts 

priekšlikums noteikt laika limitu transportlīdzekļu stāvēšanai stāvlaukumā. 



3 

Armands Hohfelds jautā par mediķu darba laiku, jo, iespējams, ir tādi, kas vienalga varēs 

uz 4 stundām novietot savas automašīnas stāvlaukumā. 

Dzintra Rabkeviča atzīst, ka lielākajai daļai mediķu darba laiks ir garāks. 

Janeks Bahs jautā, vai tomēr nevajadzētu transportlīdzekļu stāvēšanas laiku noteikt 

3 stundas. 

Dzintra Rabkeviča piebilst, ka sākotnēji tāds bijis viņu priekšlikums. 

Pēc aktīvas diskusijas Komisijas locekļi vienojas stāvlaukumā transportlīdzekļu stāvēšanas 

laiku noteikt 3 stundas. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par ceļa zīmju izvietošanu Tukuma 

slimnīcai un poliklīnikai pieguļošajā teritorijā saskaņā ar lēmuma pielikumā pievienoto 

shematisko zīmējumu un par stāvlaukumā esošās norādījuma zīmes Nr. 537 “Stāvvietas” 

papildināšanu ar papildzīmi Nr. 840 “Stāvēšanas laiks 3 h”. 

Atklāti balsojot, ar 9 (deviņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Rolands Melderis, Sanita 

Limanska, Guntis Zariņš, Aldis Siliņš, Vladislavs Krūmiņš, Armands Jēgers, Janeks Bahs, 

Armands Hohfelds), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

1.1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu par satiksmes organizāciju pie Tukuma 

slimnīcas/poliklīnikas Raudas ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā; 

1.2. uzdot Tukuma novada Komunālajai nodaļai, saskaņā ar šim lēmumam pievienoto shematisko 

zīmējumu, pie Tukuma slimnīcas/poliklīnikas Raudas ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā: 

1.2.1. noņemt aizlieguma ceļa zīmi Nr. 301 “Iebraukt aizliegts”; 

1.2.2. noņemt priekšrocības ceļa zīmi Nr. 206 “Dodiet ceļu”; 

1.2.3. papildināt jaunbūvētajā stāvlaukumā esošās norādījuma zīmes Nr. 537 “Stāvvietas” ar 

papildzīmi Nr. 840 “Stāvēšanas laiks 3 h”; 

1.2.4. pārcelt ceļa zīmi Nr. 530 “Stāvvietu zonas beigas” to uzstādot pie izbraukšanas no 

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras Tukuma klientu apkalpošanas centra stāvlaukuma; 

1.2.5. uzstādīt ceļa zīmes Nr. 523 “Stāvēšanas aizlieguma zona” ar papildzīmi Nr. 849 

“Izņemot ar SIA Tukuma slimnīca atļauju”; 

1.2.6. uzstādīt ceļa zīmes Nr. 524 “Stāvēšanas aizlieguma zonas beigas”; 

1.2.7. uzstādīt ceļa zīmi Nr. 326 “Apstāties aizliegts”; 

1.2.8. uzstādīt ceļa zīmes Nr. 327 “Stāvēt aizliegts”, ar papildzīmi Nr. 805 “Darbības zona –

10 m”; 

1.2.9. uzstādīt ceļa zīmes Nr. 327 “Stāvēt aizliegts”, ar papildzīmi Nr. 805 “Darbības zona” 

un papildzīmi Nr. 849 ar norādi “Izņemot operatīvo transportu”; 

1.3. uzdot Tukuma novada Komunālajai nodaļai veikt mērījumus dabā pirms uzstādīt ceļa zīmes 

Nr. 327 “Stāvēt aizliegts”, ar papildzīmi Nr. 805 “Darbības zona” un papildzīmi Nr. 849 ar norādi 

“Izņemot operatīvo transportu”, lai norādītu attālumu papildzīmes Nr. 805 darbības zonai. 

2. § 

Par satiksmes organizāciju J. Raiņa ielā 24, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Sanita Limanska, Vladislavs Krūmiņš, Armands Hohfelds, Janeks Bahs. 

Juris Vitauskis informē, ka pašvaldībā saņemts Nodrošinājuma valsts aģentūras Nekustamo 

īpašumu pārvaldīšanas departamenta Kurzemes īpašumu pārvaldīšanas nodaļas galvenās 

nekustamo īpašuma pārvaldnieces Ivetas Varlamovas iesniegumu par ceļa zīmes Nr. 301 

“Iebraukt aizliegts” ar papildu zīmi Nr. 849 ar norādi “Izņemot ar IeM un VUGD atļaujām” 

uzstādīšanu pie iebrauktuves pagalmā J. Raiņa ielā 24, Tukumā. 



4 

Sanita Limanska piebilst, ka Tukuma novada domes vadība informēta par šo iesniegumu un 

piekrīt minētās ceļa zīmes uzstādīšanai. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju uzstādīt ceļa zīmi Nr. 301 

“Iebraukt aizliegts” ar papildu zīmi Nr. 849 ar norādi “Izņemot ar IeM un VUGD atļaujām” pie 

iebrauktuves pagalmā J. Raiņa ielā 24, Tukumā. 

Atklāti balsojot, ar 9 (deviņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Rolands Melderis, Sanita 

Limanska, Guntis Zariņš, Aldis Siliņš, Vladislavs Krūmiņš, Armands Jēgers, Janeks Bahs, 

Armands Hohfelds), pret – nav, atturas – nav,  

Komisija nolemj:  

2.1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu un atļaut par saviem līdzekļiem uzstādīt ceļa zīmes Nr. 301 

“Iebraukt aizliegts” un papildu zīmi Nr. 849 ar norādi “Izņemot ar IeM un VUGD atļaujām” pie 

iebrauktuves pagalmā J. Raiņa ielā 24, Tukumā, Tukuma novadā; 

2.2. uzdot Tukuma novada Komunālajai nodaļai par pieņemto lēmumu informēt pašvaldības 

iestādes “Pašvaldības administrācija” sabiedrisko attiecību speciālistu, lai par satiksmes 

organizācijas izmaiņām informētu Tukuma novada iedzīvotājus. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.50. 

Komisijas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  J. Vitauskis 

Protokolists     (personiskais paraksts)  I. Litke 


